2021 年 10 月 15 日

各 位

会社名  株式会社 global bridge HOLDINGS

（コード番号：6557 東証マザーズ）

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 貞松 成

問合せ先 取締役 CFO 戸田 貴夫

T E L 03-6284-1607

U R L https://globalbridge-hd.com/

連結子会社の商号及び決算期変更に関するお知らせ

株式会社 global bridge HOLDINGS（以下、「当社」といいます）の連結子会社である株式

会社 global child care 及び株式会社 global life care は、当社グループの企業ブランド

の統一のため商号を変更すること、また上記２社に加え、株式会社 CHaiLD の３社は、決算

期を変更することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、商号変更

及び決算期変更に関しては、2021 年 11 月 18 日に開催予定の各社の株主総会において、当

該議案が承認可決されることを条件としております。

１．商号の変更

（１）商号変更の理由

当社は 2007 年の設立以来、認可保育園を中心に展開してまいりましたが、業容の拡大と

ともに複数の業態の施設を有する企業グループへと成長しました。

このような背景の下、また、当社グループを取り巻く事業環境を踏まえ、グループのブラ

ンド力を発揮し、さらなる競争力の強化を図るため、当社の商号を AIAI グループ株式会

社に変更することについて、2021 年 11 月 18 日開催予定の当社臨時株主総会に付議する

ことを決議いたしました。これに伴い、当社グループの保育・介護事業に属する子会社の

商号も変更することで、更なる認知度の向上を図るものであります。

（２）商号を変更する連結子会社

① 株式会社 global child care

ア）概要

現商号 株式会社 global child care(英文：global child care Co., Ltd.)

所在地 東京都墨田区錦糸一丁目２番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 貞松 成

事業内容 1 : 認可保育所の運営

2 : 児童発達支援事業所の運営

3 : 放課後等デイサービスの運営

資本金 100 百万円（2021 年 10 月 15 日現在）

株主 当社 100％

イ）新商号

AIAI Child Care 株式会社 （英文：AIAI Child Care Corporation）

ウ）商号変更日

2022 年１月１日

② 株式会社 global life care

ア）概要

現商号 株式会社 global life care(英文：global life care Co., Ltd.)

所在地 東京都墨田区錦糸一丁目２番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 貞松 成

事業内容 1 : サービス付高齢者住宅の運営

2 : 住宅型有料老人ホームの運営

3 : 訪問介護の運営

4 : 生活介護の運営

資本金 ２百万円（2021 年 10 月 15 日現在）

株主 当社 100％

イ）新商号

AIAI Life Care 株式会社 （英文：AIAI Life Care Corporation）

ウ）商号変更日

2022 年１月１日

２．決算期の変更

（１）決算期変更の理由

当社の事業年度は、毎年１月１日から 12 月 31 日までとしておりますが、主たる事業の

認可保育園の事業運営年度と一致させることにより、予算策定や業績管理等、経営及び事

業運営の効率化を図るため、毎年４月１日から翌年３月 31 日までに変更を行うことを、

2021 年 11 月 18 日開催予定の当社臨時株主総会に付議することを決議いたしました。連

結子会社各社も、親会社である当社と事業年度を統一することで、効率的な経営計画の策

定と決算業務を円滑に進めることを目的に、決算期の変更を行うものです。

（２）決算期変更の内容

連結子会社の名称 変更前 変更後 変更時期

 株式会社 global child care

(新社名：AIAI Child Care 株式会社)
毎年12月末日 毎年３月末日 2022 年３月期より

株式会社 CHaiLD 毎年12月末日 毎年３月末日 2022 年３月期より

株式会社 global life care

(新社名：AIAI Life Care 株式会社)
毎年12月末日 毎年３月末日 2022 年３月期より

（３）その他

上記の連結子会社３社の決算期変更となる期については、それぞれ 2021 年１月 1日から

2022 年３月 31 日までの 15カ月となる予定です。

以上